
 
 

  

 
 

 
 

AREA 

SERVIZI ALLA  
DIDATTICA 

Settore Dottorato di Ricerca 

 
  

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo 

XXXVII, emanato con D.R. n. 914 (prot. 167717) del 16 giugno 2021; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 

2022 n. 575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni 

giudicatrici per l’esame finale; 

- Vista la delibera del 17 dicembre 2024 del Collegio dei Docenti del Dottorato di ricerca in 

Scienze della Terra (prot. 323091 del 17 dicembre 2024) con cui propone i componenti 

delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

1. di nominare le commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato di ricerca 

in Scienze della Terra, XXXVII ciclo, per le candidate e nelle composizioni sotto 

riportate: 

 

- Anna Palamidessi  

  MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Giovanni Gigli Associato – GEOS-03/B – Università di Firenze 

Prof. Giacomino Pepe Associato – GEOS-03/B – Università di Genova 

Prof. Roberto Tomás Jover Universidad de Alicante 

 

  MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Sandro Moretti   Ordinario - GEOS-03/A – Università di Firenze 

Prof. Matteo Berti   Ordinario - GEOS-03/B – Università di Bologna 

Prof. Filippo Catani   Ordinario - GEOS-03/B – Università di Padova  

 

- Lauretta Kaerger 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Claudio Faccenna Ordinario – GEOS-2/C – Università di Roma Tre 

Prof.ssa Maria Beatrice Magnani SMU 



2 
 

Prof. Franz Livio Associato – GEOS-2/C – Università dell’Insubria 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Federico Sani Associato – GEOS-2/C – Università di Firenze 

Prof.ssa Heather DeShon SMU 

Dott.ssa Maria Francesca Ferrario  Ricercatore a t.d.–GEOS-2/C – Università dell’Insubria 

 

2. di incaricare i membri delle commissioni del trattamento dei dati delle candidate, ai soli fini 

della presente procedura. 

 

                                     LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  

 

 

 


		2025-04-22T13:12:12+0200
	Marco Degli Esposti


		2025-04-22T15:51:15+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




